



## امام جمعه هریس: بیداری منطقه خاورمیانه به مرحله بلوغ رسیده است

امام جمعه هریس گفت: بیداری منطقه خاورمیانه با سقوط دیکتاتورهای تونس و مصر اکنون به مرحله بلوغ رسیده است.

امام جمعه هریس گفت: بیداری منطقه خاورمیانه با سقوط دیکتاتورهای تونس و مصر اکنون به مرحله بلوغ رسیده است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام قهرمان احمدی در خطبه های نماز جمعه این هفته شهرستان هریس به تحولات منطقه خاورمیانه پرداخت و گفت: امروز در کشورهای عربی و شمال آفریقا از لیبی گرفته تا یمن، مصر، مراکش، تونس، اردن، عربستان سعودی، عمان، بحرین، قطر، الجزایر و کویت شرایط به گونه ای پیش می رود که به طور قطع، برای دیکتاتورها در این منطقه جایی وجود ندارد و مردم به زودی سرنوشت خود را به دست می گیرند.

وی افزود: سیاست های منافقانه آمریکا و سایر قدرت های غربی در برابر این رویدادها نیز جواب نخواهد داد و آن ها دیگر قدرت و امکانی برای باقی نگهداشتن دیکتاتورها در مسندهای حکومتی نخواهند داشت.

خطیب هریس با بیان این نکته که صاحبان نظام سلطه به خوبی متوجه شده اند که ملتهای منطقه به نقطه ای از بیداری رسیده اند که دیگر نمی توان مانع پیشروی آنها شد، افزود: این بیداری، با سقوط دیکتاتورهای تونس و مصر اکنون به مرحله بلوغ رسیده و ملتهای جهان عرب و شمال آفریقا شجاعت پیدا کرده اند.

وی گفت: اینک کشور بزرگ مصر شاهد محاکمه فرعون مصر و فرزندانش و چندین وابستگان نزدیک به فرعون مصر می باشد که بخاطر ظلم و ستم و سوء استفاده از موقعیت و فسادهای مالی مورد محاکمه قرار می گیرند تا عبرتی برای دیگر دیکتاتورهای عالم باشد و این سرانجام خیانت به مردم و کشور است.

حجت الاسلام احمدی در ادامه با اشاره به 14 مرداد ماه سالگرد مشروطیت افزود: درسی که امروز باید از مشروطیت گرفت، داشتن بصیرت است که اگر خواص آن روزگار مثل شیخ شهید دارای بصیرت می بودند و از او و راهش حمایت می کردند، گروهی روشنفکر مخالف دین نمی توانستند مشروطیت را منحرف و ضد اسلام چنین اقداماتی را انجام دهند.

وی افزود: درس دیگر مشروطیت این است که نباید در جهت گیری های فکری به دیگران وابسته باشیم، چرا که وابستگی به دیگران و تقلید از دیگران کشور را دچار آسیب های جدی خواهد کرد.

وی تاکید کرد: برای توجه به این درس جدی، سوال مهمی که باید پرسیده شود این است که چرا علمای بزرگ شیعه از مشروطیت حمایت کردند و رهبری این جنبش را بدست گرفتند و چرا حاضر شدند برای این اقدام سنگین چنین هزینه کنند و در نهایت چه شد که این جنبش از دست علما خارج و به دست روشنفکران ضد دین و ارمنی های غیر ایرانی و ضد اسلام افتاد؟

امام جمعه هریس اضافه کرد: باید اذعان داشت که علت اصلی حمایت علمای شیعه از ماجرای مشروطه آن بوده که این علماء قایل به ولایت فقیه بودند و چون مشروطه کردن سلطنت و جلوگیری از استبداد یکی از روش های این امر بوده و گامی در جهت نزدیک شدن به ولایت فقیه بوده به همین دلیل به حمایت از آن پرداخته اند.

حجت الاسلام احمدی گفت: به عبارت دیگر علمای شیعه راضی به حکومت سرکوبگر و مستبد شاهنشاهی نبودند اما زمینه ایجاد حکومت مبتنی بر ولایت فقیه نیز آماده نبود و از این رو ایشان دست به مشروطه کردن حکومت شاهنشاهی قاجار زدند تا زمینه برای دخالت فقها در سیاست باز شود.